DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Santa Inês – MA :: Diário Oficial – Edição 032:: segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 :: Página 1 de 4

DECRETO N.º 65, DE 20 DE DEZEMRBO DE 2021.

Dispõe sobre o fechamento do tráfego de veículos na Rua

do Comércio de Santa Inês - MA e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Santa Inês, Estado de Maranhão,

no uso de suas atribuições legais;

Considerando o aquecimento do comércio local em virtude

das festividades do fim de ano;

DECRETA:

Art. 1º Fica determinado o fechamento ao tráfego de

veículos na Rua do Comércio, centro da cidade, nos dias 24

e 31 de dezembro de 2021.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Santa Inês - MA, 20 de dezembro de 2021.

Luis Felipe Oliveira de Carvalho

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 872/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido Marcia Bittencourt Pereira

Fernandes do cargo de Controladora do Município de Santa

Inês/MA, revogando os efeitos da portaria nº 198/2021 a

partir desta data.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 20 de

Dezembro de 2021.

LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeito do Município

PORTARIA Nº 783/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE  SANTA INÊS - MA, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR o Sr. ELBERTH LEITAO SANTOS JUNIOR,

brasileiro, casado, CPF Nº 558.587.323-72 para ocupar o

cargo de Controlador do Município, parte da estrutura

orgânica de servidores comissionados do Município de

Santa Inês/MA.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA, aos 20 de

Dezembro de 2021.

       LUIS FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeito do Município

Santa Inês – MA :: Diário Oficial - Edição 033 :: segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 :: Página 1 de 1

SUMÁRIO

Descrição  Página

EDED

PORTARIA DECRETO N°65/2021

                     PORTARIAS 872 e 873

01

01